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Utskottet

Nr 9.
Aukom till riksdagens kansli den 21 februari 1935 k). 12 m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion an
gående värderingen av aktier och obligationer vid avgi
vande av självdeklaration,

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren vackt, till bevillningsutskottet hänvisad 
motion, nr 317, Ilar herr Christiernsson hemställt, »att riksdagen måtte i 
skrivelse till Kungl. Majit anhålla att vid kommande utredning angående 
inkomst- och förmögenhetsskatt uppmärksamhet ägnas åt sådana an
ordningar, som kunna vara ägnade att utan förfång för statsverkets in
tressen underlätta det arbete, som måste påvila deklarationsskyldiga med 
hänsyn till värderingen av innehav av aktier och obligationer».

I motionen bär framhållits, att beträffande skattskyldiga, för vilka själv
deklarationens . upprättande vore förenat med mera betydande arbete, 
gällande tidsfrist för självdeklarationens avlämnande vöre för kort ut
mätt. I ali synnerhet gällde detta förhållande dem, som ägde ett flertal 
poster obligationer och aktier i större företag. Såsom norm för värde- 
sättningen av sådana värdepapper användes allmänt de värderingar, som 
verkställdes av svenska fondhandlareföreningen, och vilka förelågo till
gängliga först ett pär veckor in på det nya året. Särskilt för ledare av 
större företag, vilka i regel hade att verkställa bokslut med kalenderårets 
utgång, vållade detta förhållande olägenheter. Med hänsyn härtill och 
då börsen under tiden närmast före årsskiftet i allmänhet vore föga liv
aktig, ansåg motionären, att det utan förfång för det allmänna men till 
bestämd fördel för de skattskyldiga kunde träffas sådana anordningar, 
att omförmälda värdering kunde grunda sig på något tidigare börs
noteringar, förslagsvis börsvärdena den 1 december.

..^X ,.°^k.a syQPunkter skulle det innebära en bestämd olägenhet att i och 
för förmögenhetsberäkningen utgå från andra värden än de vid beskatt
ningsårets utgång gällande. Med hänsyn härtill och då såsom i motionen 
ramhallits de av svenska fondhandlareföreningen utarbetade uppgifterna 

rörande kursvärdena å vissa obligationer och aktier föreligga tillgängliga 
under forsta hälften av januari eller vid ungefärligen samma tidpunkt
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som åtskilliga andra för deklarationens upprättande behövliga uppgifter — 
exempelvis uppgift örn ränta å i bank innestående medel — samt vid så
dant förhållande tillräcklig tid torde stå de skattskyldiga till buds för av
lämnande av föreskrivna uppgifter rörande ifrågavarande värdepapper, 
har utskottet icke ansett sig böra biträda motionärens förslag.

Utskottet hemställer alltså,

att motionen II: 317 av herr Christiernsson, angåen
de värderingen av aktier och obligationer vid avgi
vande av självdeklaration, icke måtte föranleda nå
gon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 21 februari 1935.
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På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.
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Närvarande: herrar Nilsson i Kristianstad, Bärg i Katrineholm, Björnsson, Jönsson, Larson 
i Lerdala, Åström, Wahlmark, friherre Lagerfelt, Månsson, Björklund, Nylander 
i Stockholm, Olsson i Gävle, Olsson i Ramsta, Ericson i Boxholm, Löfvander, 
Arvedson, Helding, Blomquist, Brännström i Skellefteå och Nilsson i Karlstad.


